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Zonder mondelinge behandeling. 

 

De procedure: 

Op [datum] heeft Verzoekster een toetsingsverzoek ingediend dat betrekking heeft op gedragingen 

van de Curator. De Curator heeft op [datum] gereageerd op het Toetsingsverzoek en verzocht om 

Verzoekster niet-ontvankelijk te verklaren.  

 

Onderwerp van en toelichting op het toetsingsverzoek: 

De Curator is op [datum] aangesteld als curator in het faillissement van [A]. Verzoekster is 

bestuurder van die vennootschap. De Curator heeft de bestuurders, waaronder Verzoekster, 

aansprakelijk gesteld. Bij vonnis van de Rechtbank [arrondissement] van [datum] zijn de 

vorderingen van de Curator afgewezen. Onder andere Verzoekster heeft de Curator daarna 

persoonlijk aansprakelijk gesteld. Die vordering van Verzoekster is bij vonnis van de Rechtbank 

[arrondissement] van [datum] afgewezen.  

 

Verzoekster heeft vervolgens een Toetsingsverzoek ingediend en beklaagt zich over de handelwijze 

van de Curator op de volgende onderdelen:  

1. De omvang van de urenbesteding; 

2. Hoor en wederhoor. 

 

Overwegingen en motivering van de beslissing: 

Voor zover Verzoekster zich beklaagt over de omvang van de urenbesteding is de 

Toetsingscommissie van oordeel dat over deze kwestie is beslist door de rechtbank bij de vaststelling 

van het salaris van de Curator. Verzoekster wordt op dit onderdeel daarom niet-ontvankelijk 

verklaard. 

 

Voor zover Verzoekster zich beklaagt over het niet juist toepassen van hoor en wederhoor door de 

Curator, geldt dat dit om gedragingen gaat die zouden hebben plaatsgevonden in [jaar] en [jaar]. 

Het Panel kan Verzoekster niet-ontvankelijk verklaren op grond van artikel 4 lid 5 van het 

Toetsingsreglement en het Toetsingsverzoek zonder nader onderzoek afdoen, onder andere indien 

een gedraging meer dan één jaar voor indiening van het Toetsingsverzoek heeft plaatsgevonden. 

Omdat het gestelde niet juist toepassen van hoor en wederhoor ruim vier jaar voor indiening van het 

Toetsingsverzoek plaatsvond, wordt Verzoekster op dit onderdeel niet-ontvankelijk verklaard.    

 

Publicatie beslissing:  

Een taak van de Toetsingscommissie is het bijdragen aan de eenduidige toepassing van de 

toetsingscriteria. Het geanonimiseerd publiceren van beslissingen draagt daaraan bij. Daardoor wordt 

duidelijk welk gedrag van curatoren wel en niet conform de Praktijkregels voor curatoren wordt 

aangemerkt. In dit geval zijn geen bijzondere omstandigheden gebleken waardoor wordt afgezien 



van publicatie. Deze beslissing wordt daarom in geanonimiseerde vorm gepubliceerd op de website 

van Insolad en in het Tijdschrift voor Insolventierecht 

 

Beslissing: 

De Toetsingscommissie verklaart Verzoekster niet-ontvankelijk op grond van artikel 4 lid 5 van het 

Toetsingsreglement.  

(Toetsingscommissie INSOLAD 29 februari 2024) 


